

## Innspill til statsbudsjettet 2025 – regjeringens budsjettkonferanse

Sex og Politikk er glade for at seksuell og reproduktiv helse og rettigheter er viktig for regjeringen. Derfor vil vi løfte fram **to områder** som vil bidra til å holde denne prioriteringen høyt i neste budsjettperiode og svare på de utfordringene som ungdom og voksne i Norge og globalt ber oss om;

- 1) Ta behovet for mer og bedre seksualitetsundervisning for barn og unge i Norge på alvor ved å sikre finansiering.
- 2) Øke finansiering til seksuell og reproduktiv helse og rettigheter i den globale innsatsen.

### 1) Ta behovet for mer og bedre seksualitetsundervisning for barn og unge i Norge på alvor ved å sikre finansiering.

*Kunnskapsdepartementets Proposisjon: Kap. 225 Tiltak i grunnopplæringen, post 75 Grunntilskudd*  
*Helsedepartementets Proposisjon: Kap. 762 Primærhelsetjeneste, post 73 Seksuell helse*

Årets seksualitetsundervisningsuke, Uke 6, er gjennomført og elever i hele landet har hatt seksualitetsundervisning på timeplanen. Samtidig viser også en rekke medieoppslag og undersøkelser at både elevene og underviserne ønsker seg mer og bedre undervisning. UngVold- undersøkelsen fra 2023 viser en tilnærmet doubling av seksuelle krenkelser blant ungdom siden 2015. Det er altså både et ønske og et behov for seksualitetsundervisning for å møte samfunnets utfordringer og sikre en god seksuell og mental helse for barn og unge.

Det er bred politisk og faglig enighet om viktigheten av god og helhetlig seksualitetsundervisning gjennom hele skoleløpet. Dette er forankret både i politiske program og forskning, såvel som i kunnskapsløftet LK20. Likevel blei feltet nedprioritert i 2023 budsjettet og mange aktører fikk reduksjon i sine tilskudd, inkludert Sex og Politikk som måtte kutte i antall stillinger.

Sex og Politikk har tilbudt helhetlig seksualitetsundervisningsmaterieil i over 13 år. I skoleåret 2022/23 registrerte nærmere 50% av norske grunnskoler seg for å bruke materiellet vårt Uke 6. Materiellet tilbys på bokmål, nynorsk og nordsamisk. Målrettet og faglig innsats over tid, med økonomisk støtte fra Kunnskapsdepartementet, Helsedepartementet og Sametinget, har muliggjort en økning i antallet skoler og undervisere som bruker materiellet. Det finnes imidlertid fremdeles skoler/fylker hvor seksualitetsundervisningen ikke prioriteres like høyt og for å nå og overbevise disse om viktigheten kreves ressurser. Samtidig er seksualitetsundervisning ferskvare og krever kontinuerlig revidering for å være relevant i henhold til gjeldene lovverk og læreplan, og ikke minst for unges liv.

For å sikre at investeringen som allerede er gjort fortsetter å gi effekt, at den bidrar til å møte behovene både elever og undervisere fremmer og for å oppfylle kunnskapsløftet LK20 må det et løft i finansieringen. Sex og Politikk har en årlig budsjetttramme på 5 millioner for å gi et tilbud om gratis undervisningsmaterieil som er helhetlig, kvalitetssikret og tilpasset læringsmålene i grunnskolen og den videregående skole. Slik situasjonen er nå er denne rammen ikke sikret for 2024, eller fremover, og tilbudet til skolene risikerer å svekkes.

### Sex og Politikk ber regjeringen:

- **Ta oppfordringen fra barn og unge på alvor og prioritere tilstrekkelig finansiering av seksualitetsundervisningsfeltet i budsjettet for 2025, hvor støtten til feltet minst tilbakeføres til 2022 nivå.**

## 2) Øke finansiering til seksuell og reproduktiv helse og rettigheter i den globale innsatsen.

*Utenriksproposisjonen: Kapittel 152 Menneskerettigheter, Kapittel 164 Likestilling og Kapittel 170 Sivilt samfunn.*

I 2024 markerer verden 30-årsjubileet for den internasjonale konferansen for befolkning og utvikling (ICPD) i Kairo i 1994 (ICPD+30), som ansees som den viktigste konferansen for nyere tids arbeid med seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR). Jubileet kommer i en periode sterkt preget av konflikter, humanitære kriser og motstand mot SRHR. Norge spiller en stor rolle i denne markeringen gjennom årets SRHR-konferanse for parlamentarikere fra hele verden, [IPCI Oslo 2024](#).

Sex og Politikk er glade for at seksuelle og reproduktive helse og rettigheter (SRHR) lenge har vært en sentral prioritering for regjeringen. Vi er ett av få land med tverrpolitisk enighet om viktigheten av SRHR. Norge har lenge hatt en viktig rolle når det gjelder normsetting for SRHR globalt, men regjeringens engasjement har fortsatt ikke resultert i en synlig økt økonomisk satsing på SRHR i bistandsbudsjettet. Med sterke handlingsplaner og strategier på plass, er det nå på tide å styrke finansieringen til SRHR for å sikre en reell gjennomføring av disse planene.

En økning i bevilgninger til SRHR er ikke bare ønskelig, det er nødvendig fordi behovene ikke er dekket. I kjølvannet av Covid-19 har vi sett en økning av seksuell og kjønnsbasert vold, mødre- og spedbarnsdødelighet, uønskede graviditeter, farlige aborter og barneekteskap. Videre vet vi at kriser fører til sterkt press på helsevesen, og seksuelle og reproduktive rettigheter blir ofte neglisjert. I en tid preget av klimakatastrofer og konflikt må ikke Norge glemme de mest utsatte.

Samtidig som behovene øker, øker motstanden mot løsningene vi vet fungerer. Velorganiserte og tungt finansierte anti-rettighetsgrupper jobber globalt for å begrense særlig kvinners og ungdommers rett til å bestemme over egen kropp, skeives rettigheter og ungdoms tilgang til helhetlig seksualitetsundervisning. Sivilsamfunnsorganisasjoner som jobber med denne tematikken får et stadig mer innsnevret handlingsrom, og opplever angrep mot sitt arbeid og sin person.

### **Sex og Politikk ber Regjeringen:**

- **Øke bevilgningen til SRHR til minst kroner 2,6 milliarder for 2025. SRHR-bistanden i 2022 (siste tilgjengelige tall) var på kr 1,8 milliarder. Økningen bør fordeles mellom Kapittel 160 Helse, Kapittel 161 Utdanning, Kapittel 152 Menneskerettigheter, Kapittel 164 Likestilling og Kapittel 170 Sivilt samfunn.**
- **Bringe oss tilbake til å følge det politiske forliket om at 1% av statsbudsjettet går til bistand.**

### *Om Sex og Politikk*

*Sex og Politikk er en ideell og partipolitisk uavhengig medlemsorganisasjon som jobber for å styrke og informere om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR), både i Norge og internasjonalt. Foreningen er den største tilbyderer av seksualitetsundervisningsmaterieell til norske skoler og er sekretariat for SRHR-nettverket på Stortinget. Vi er det norske medlemmet i den største globale føderasjonen for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, International Planned Parenthood Federation (IPPF) og samarbeider tett med vårt globale nettverk.*